
Stránka 1 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 2. schůze Rady městské části Praha 5 dne 15.01.2020 

 

Přítomni: Mgr. N. Priečinská, Bc. L. Herold, Bc. M. Slabý, JUDr. T. Homola, 
JUDr. P. Lachnit, Mgr. Z. Doležal, V. Čahoj, JUDr. K. Černá 

  

Omluveni: Mgr. R. Zajíčková, MgA. D. Dušek 

  

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Dohoda o využití pozemku 
parc. č. 1456 a 1509, k. ú. 
Jinonice, se společností 
Vodafone Czech Republic a. s. 
- optická síť - a udělení plné 
moci pro OPP MHMP 
společnosti S com s. r. o. 

Schváleno RMČ/2/22/2020 

2. 

Žádost Zastupitelstvu hl. m. 
Prahy o svěření pozemků parc. 
č. 640/101 v k. ú. Hlubočepy, 
parc. č. 1748/6 a 1856/1 v k. ú. 
Košíře, parc. č. 1785/5 a 4290 
v k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/2/23/2020 

3. 
Stanovisko k prodeji parc. č. 
4261/337, k. ú. Smíchov, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/2/24/2020 

4. 

Odejmutí svěřené správy 
majetku hlavního města Prahy, 
městské části Praha 5, 
pozemků parc. č. 374/4, 
374/50, 374/149, 463/18, k. ú. 
Motol a pozemku parc. č. 
1621/8 a 2043/201, k. ú. 
Hlubočepy, které jsou dotčeny 
komunikační stavbou   

Schváleno RMČ/2/25/2020 

5. 

Schválení smlouvy o dílo v 
rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem 
"Rekonstrukce parku 
Santoška, Praha 5" 

Schváleno RMČ/2/26/2020 

6. Přehled rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/2/27/2020 

7. 
Návrh na uzavření Dohody o 
skončení nájmu bytu  

Schváleno RMČ/2/28/2020 



Stránka 2 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

8. 
Žádosti o prodloužení nájemní 
smlouvy  

Schváleno RMČ/2/29/2020 

9. 

Kontrola plnění úkolů z 
usnesení Rady MČ Praha 5, za 
období od 1. 12. do 31. 12. 
2019  

Schváleno RMČ/2/30/2020 

10. 
Plná moc pro správní firmu 
Centra a. s. 

Schváleno RMČ/2/31/2020 

11. 
Objednávka č. 0005/KMČ/20 - 
zajištění bezpečnostních 
služeb na měsíc únor 2020  

Schváleno RMČ/2/32/2020 

12. 
Objednávka č. 0006/KMČ/20 - 
zajištění bezpečnostních 
služeb na měsíc únor 2020 

Schváleno RMČ/2/33/2020 

13. 

Záměr úpravy výměry 
podlahové plochy NP a s tím 
související ponížení výše 
nájmu u jednotky č. 950/901, 
na adrese Plzeňská 950/127, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/2/34/2020 

14. 

Poskytnutí mimořádných, 
účelově vázaných 
neinvestičních příspěvků na 
0,5 úvazku včetně zákonných 
odvodů na rok 2020 pro 
nepedagogické pracovníky 
základních a mateřských škol, 
příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/2/35/2020 

15. 

Poskytnutí mimořádných 
účelově vázaných 
neinvestičních příspěvků 
školám na dofinancování 
pedagogických pracovníků 
mateřských škol MČ Praha 5 
včetně odvodů v roce 2020 za 
stavu, kdy je ve třídě přítomno 
více jak 24 dětí 

Schváleno RMČ/2/36/2020 

16. 

Urbanisticko - architektonická 
studie Barrandov - 
Kříženeckého náměstí, vjezd 
do areálu v k. ú. Hlubočepy 

Schváleno RMČ/2/37/2020 

17. 

Schválení varianty "Objemové 
studie sportovního areálu 
Praha 5", ulice Fabiánova, 
pozemky parc. č. 606/1, 
606/11, 607, 610/1 a 2080 v k. 
ú. Košíře a doplnění žádosti 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy o 
svěření části pozemku parc. č. 
607, k. ú. Košíře v rámci výše 
uvedené studie  

Schváleno RMČ/2/38/2020 



Stránka 3 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

18. 

Vyhlášení konkurzního řízení 
na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky příspěvkové 
organizace Mateřská škola, 
Praha 5 - Barrandov, Tréglova 
780 

Schváleno RMČ/2/39/2020 

19. 

Vyhlášení konkurzního řízení 
na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky příspěvkové 
organizace Mateřská škola, 
Praha 5 - Hlubočepy, 
Hlubočepská 90 

Schváleno RMČ/2/40/2020 

20. 

Změna ve složení komise pro 
hodnocení žádostí o přidělení 
bytů zvláštního určení, tj. bytů 
v Domě s pečovatelskou 
službou v Praze 5, Zubatého 
330/10 a bytů s pečovatelskou 
službou poskytovanou CSOP 
Praha 5, p. o. v domech  
městské části Praha 5  

Schváleno RMČ/2/41/2020 

21. 

Rezignace zástupce tajemníka 
ÚMČ Praha 5 a jmenování 
nového zástupce tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

Schváleno RMČ/2/42/2020 

22. 

Schválení Rozhodnutí o výběru 
dodavatele zadávacího řízení v 
rámci otevřeného nadlimitního 
řízení s názvem: "Provádění 
komplexních úklidových služeb 
včetně dodání hygienického 
materiálu v prostorách 
administrativních budov 
městské části Praha 5" 

Schváleno RMČ/2/43/2020 

23. 

Úprava výše nájemného v roce 
2020 za pronájem nebytových 
domů, nebytových prostor v 
bytových domech, ostatních 
částí nemovitostí (antény, 
reklamy), garáží a pozemků na 
základě vyhlášené roční míry 
inflace pro rok 2019  

Schváleno RMČ/2/44/2020 

 
  



Stránka 4 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/22/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1456 a 1509, k. ú. Jinonice, se společností Vodafone 
Czech Republic a. s. - optická síť - a udělení plné moci pro OPP MHMP společnosti S com 
s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1456 a 1509 k. ú. Jinonice, pro realizaci optické sítě v rámci 
stavební akce "UR Vodafone - A5NEP, Nepomucká 7 - A5NAS, Nasková 1" se společností 
Vodafone Czech Republic a. s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2808/2, IČO 257 88 
001   

2. plnou moc pro Odbor památkové péče MHMP ve věci projednání stavby optické sítě na 
pozemcích parc. č. 1456 a 1509, k. ú. Jinonice, v rámci stavby "UR Vodafone - A5NEP, 
Nepomucká 7 - A5NAS, Nasková 1" pro společnost S com s. r. o., se sídlem Praha 10, Fr. 
Diviše 1534/5, IČO 256 68 901 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/23/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemků parc. č. 640/101 v k. ú. Hlubočepy, 
parc. č. 1748/6 a 1856/1 v k. ú. Košíře, parc. č. 1785/5 a 4290 v k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemků parc. č. 640/101 v k. ú. Hlubočepy, parc. 
č. 1748/6 a 1856/1 v k. ú. Košíře, parc. č. 1785/5 a 4290 v k. ú. Smíchov 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/24/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji parc. č. 4261/337, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem pozemku parc. č. 4261/337 k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy pod 
podmínkou, že se se změnou vlastnických vztahů nezmění stávající využití pozemku 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/25/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5, pozemků 
parc. č. 374/4, 374/50, 374/149, 463/18, k. ú. Motol a pozemku parc. č. 1621/8 a 2043/201, k. ú. 
Hlubočepy, které jsou dotčeny komunikační stavbou   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s žádostí Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního 
města Prahy, městské části Praha 5,  pozemků parc. č. 374/4, 374/50,  374/149, 463/18, k. ú. 
Motol a pozemku parc. č. 1621/8 a 2043/201, k. ú. Hlubočepy, které jsou dotčeny komunikační 
stavbou  

II. Ukládá 

1. předložit odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5,  
pozemků parc. č. 374/4, 374/50,  374/149, 463/18, k. ú. Motol a pozemku parc. č. 1621/8 
a 2043/201, k. ú. Hlubočepy, které jsou dotčeny komunikační stavbou Zastupitelstvu MČ Praha 
5 ke schválení  

Zodpovídá: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.03.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/26/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem 
"Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Rekonstrukce parku 
Santoška, Praha 5" s vybraným účastníkem, společností Gardenline s. r. o., se sídlem 
Litoměřice, Šeříková 405/13, IČO 272 63 827 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 22.993.178,61 Kč bez DPH, tj. 27.821.746,12 Kč 
vč. DPH zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2020, z ORJ 0241, § 3745, pol. 6121 – 
Budovy, haly a stavby, ORG 0080505  

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k elektronickému podpisu smlouvy v rámci 
podlimitního řízení s názvem "Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5", mezi vybraným 
účastníkem Gardenline s. r. o. a starostkou MČ Praha 5 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 14.02.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 9 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/27/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2159 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.018,8 tis. Kč Odboru školství 

RO 2178 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 890,4 tis. Kč, 
z toho Odboru majetku a investic ve výši 824,9 tis. Kč a 65,5 tis. Kč Odboru legislativnímu 
RO 3106 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 303 tis. Kč Odboru školství 
RO 3102 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 7.120 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 3097 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 10 tis. Kč Odboru školství 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 7010 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 140,8 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/28/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 6 (ev. č. 951/9) ve 3. NP domu na adrese 
???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????????????, ke dni 31. 1. 2020, dle 
schváleného vzoru 

2. uhrazení nákladů na vyklizení bytu č. 6 (ev. č. 951/9) ve 3. NP domu na adrese Plzeňská 
951/125, Praha 5, k. ú. Košíře z prostředků MČ Praha 5 do maximální výše 25.000 Kč s tím, že 
výdaje budou hrazeny z nákladů hospodářské činnosti, ORJ 9043, SU 518 AU 0005 ostatní 
služby. Náklady na vyklizení budou doloženy fakturou. V případě, že konečné náklady překročí 
uvedený limit, případný rozdíl hradí nájemkyně 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/29/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese ????????????????, Praha 
5, k. ú. Smíchov, s ?????????????, bytem na uvedené adrese,  
na dobu určitou do 31. 12. 2022, s platností od data podpisu a účinností 
od 1. 1. 2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese ??????????????, Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s ?????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 1. 
2023, s platností od data podpisu a účinností od 15. 1. 2020 za nájemné ve výši 142,80 
Kč/m2/měs. 

3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na 
adrese?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ???????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 1. 2023, s platností od data podpisu a účinností 
od 1. 2. 2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 4+1, standardní kvality, na adrese ???????????????, Praha 5, 
k. ú. Košíře, s ??????????????????, bytem Sportovní 515, Loket. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/30/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 12. do 31. 12. 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Konstatuje 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/43/1316/2019, RMČ/8/201/2019, 
RMČ/45/1440/2018, RMČ/34/1062/2019, RMČ/48/1494/2019, RMČ/29/891/2019, 
RMČ/46/1425/2019, RMČ/49/1528/2019, RMČ/25/741/2019, RMČ/45/1363/2019 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/31/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro správní firmu Centra a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro správní firmu Centra a. s., se sídlem Na Zatlance 1350/13, Praha 5, IČO 186 28 
966 k následujícím činnostem a úkonům, faktickým i právním jednáním za zmocnitele ve věci 
projednání projektů udržovacích prací zařazených do plánu zdaňované činnosti městské části 
Praha 5 na rok 2020, týkající se domů: č. p. 83 k. ú. Smíchov, nám. 14. října 15, Praha 5, č. 
p.107 k. ú. Smíchov, Švédská 39, Praha 5, č. p. 530 k. ú. Malá Strana, Vítězná 11, Praha 5, č. 
p. 531 k. ú. Malá Strana, Vítězná 13, Praha 5, č. p. 542 k. ú. Smíchov, Zborovská 42, Praha 5, 
č. p. 741 k. ú. Smíchov, nám. Kinských 6, Praha 5, č. p. 964 k. ú. Smíchov, Mrázovka 11, 
Praha 5 a to s příslušnými dotčenými orgány státní správy a s příslušným stavebním úřadem 

II. Ukládá 

1. předložit plnou moc k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 22.01.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/32/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0005/KMČ/20 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc únor 2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0005/KMČ/20 na zajištění ostrahy administrativních budov Štefánikova 236/13, 
246/15 a nám. 14 října 1381/4 a převoz hotovosti ve výši  
68.658 Kč bez DPH, tj. 83.077 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí objednávky, která bude hrazena ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 
2020 z podkapitoly 0710 § 5311, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 68.658 Kč bez 
DPH, tj. 83.077 Kč včetně DPH 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/33/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0006/KMČ/20 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc únor 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0006/KMČ/20 na zajištění ostrahy parků a veřejného prostranství ve 
výši 282.842,80 Kč bez DPH, tj. 342. 240 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí objednávky, která bude hrazena ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 
2020 z podkapitoly 0710 § 5311, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši  282.842,80 Kč 
bez DPH, tj. 342.240 Kč včetně DPH. 

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
 
 
 

  



Stránka 16 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/34/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr úpravy výměry podlahové plochy NP a s tím související ponížení výše nájmu u 
jednotky č. 950/901, na adrese Plzeňská 950/127, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr úpravy podlahové plochy jednotky č. 950/901 na adrese Plzeňská 950/127, Praha 5 - 
Košíře,  spočívajicí v opravě celkové plochy NP a to ze stávajících 65,34 m2 na 62,20 m2 a s 
tím související adekvátní ponížení základního měsíčního nájmu o 1.518 Kč/měs tj. snížení 
z 31.581 Kč/měs na 30.063 Kč/měs. Uvedený nebytový prostor užívá Thi Luyen Nguyen, 
IČO 882 40 690, na základě NS č. 0110/0/ZOMI/2019 ze dne 19. 12. 2019 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/35/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných neinvestičních příspěvků na 0,5 úvazku včetně 
zákonných odvodů na rok 2020 pro nepedagogické pracovníky základních a mateřských 
škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádných, účelově vázaných neinvestičních příspěvků na 0,5 úvazku včetně 
zákonných odvodů na rok 2020, pro nepedagogické pracovníky základních a mateřských škol, 
příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 v celkové výši  6.137.000 Kč dle tabulek v 
důvodové zprávě 

2. finanční krytí bude zajištěno přesunem z podkapitly 0440 (školství): 
z § 3113, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným PO) - 3.610.000 Kč na jednotlivé 
ORG ZŠ (mimo ORG 813) dle tabulky č. 1 + 3.610.000 Kč a současné navýšení neinvestičního 
příspěvku PO na rok 2020 
z § 3113, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným PO) - 180.500 Kč na 
§ 3117, položka 5331 dle tabulky č. 1 + 180.500 Kč a současné navýšení neinvestičního 
příspěvku PO ZŠ Podbělohorská ORG 813 na rok 2020 

z § 3111, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným PO) - 2.346.500 Kč na jednotlivé 
ORG MŠ dle tabulky č. 2 + 2.346.500 Kč a současné navýšení neinvestičního příspěvku PO na 
rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat jednotlivé ZŠ a MŠ o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 20.01.2020  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.01.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/36/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádných účelově vázaných neinvestičních příspěvků školám na 
dofinancování pedagogických pracovníků mateřských škol MČ Praha 5 včetně odvodů v 
roce 2020 za stavu, kdy je ve třídě přítomno více jak 24 dětí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádných, účelově vázaných neinvestičních příspěvků školám na dofinancování 
pedagogických pracovníků MŠ MČ Praha 5 včetně odvodů v roce 2020 za stavu, kdy je ve 
třídě přítomno více jak 24 dětí 

2. finanční krytí, které bude zajištěno  

- převodem z podkapitoly 0440, § 3113, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím) na jednotlivé ORG základních škol dle předložených měsíčních 
sumárních výkazů a současné navýšení neinvestičního příspěvku PO na rok 2020. V rozpočtu 
OŠK jsou schváleny na rok 2020 finanční prostředky na uvedené účely v dostatečné výši. 

- Převodem z podkapitoly 0440, § 3111, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím na jednotlivé ORG mateřských škol dle předložených měsíčních 
sumárních výkazů a současné navýšení neinvestičního příspěvku PO na rok 2020. V rozpočtu 
OŠK jsou schváleny na rok 2020 finanční prostředky na uvedené účely v dostatečné výši. 

II. Ukládá 

1. informovat jednotlivé MŠ o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 20.01.2020  

2. ve spolupráci s OŠK provádět průběžně rozpočtová opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/37/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Urbanisticko - architektonická studie Barrandov - Kříženeckého náměstí, vjezd do areálu v 
k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se studií „Barrandov – Kříženeckého náměstí“, zprac. AHK architekti, s. r. o., dat.10/09/2019 

II. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.01.2020  

2. předat vyjádření MČ Praha 5 a studii "Urbanisticko - architektonická studie Barrandov - 
Kříženeckého náměstí" TSK, a. s. jako podklad pro zpracování dalšího stupně projektové 
dokumentace 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.01.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/38/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Schválení varianty "Objemové studie sportovního areálu Praha 5", ulice Fabiánova, 
pozemky parc. č. 606/1, 606/11, 607, 610/1 a 2080 v k. ú. Košíře a doplnění žádosti 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření části pozemku parc. č. 607, k. ú. Košíře v rámci výše 
uvedené studie  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. "Objemovou studii sportovního areálu Praha 5", ulice Fabiánova, pozemky parc. č. 606/1, 
606/11, 607, 610/1 a 2080 v k. ú. Košíře, zpracovanou Atelierem KOOA, datum 08/2019, ve 
variantě č.1 

2. doplnění žádosti Zastupitelstvu hlavního města Prahy o svěření pozemku parc. č. 606/1 ze dne 
27. 9. 2006, části pozemku parc. č. 610/1 ze dne 26. 6. 2018  a pozemků parc. č. 2080 a 
606/11, k. ú. Košíře ze dne 3. 6. 2019 o svěření části pozemku parc. č. 607, k. ú. Košíře (bude 
upřesněno GP) v rámci výstavby sportovního areálu Praha 5, ulice Fabiánova 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/39/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780, IČO 701 07 564 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, formou inzerátu v 
Učitelských novinách a na www stránkách Učitelských novin, 
v měsíčníku MČ Praha 5 a dále bude zasláno na odbory školství městských částí 
v Praze a všechny základní a mateřské školy zřizované MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/40/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90, IČO 701 07 581 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, formou inzerátu v 
Učitelských novinách a na www stránkách Učitelských novin, 
v měsíčníku MČ Praha 5 a dále bude zasláno na odbory školství městských částí 
v Praze a všechny základní a mateřské školy zřizované MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/41/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Změna ve složení komise pro hodnocení žádostí o přidělení bytů zvláštního určení, tj. bytů 
v Domě s pečovatelskou službou v Praze 5, Zubatého 330/10 a bytů s pečovatelskou 
službou poskytovanou CSOP Praha 5, p. o. v domech  městské části Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. členku: 
Alici Krahulíkovou, koordinátorku pečovatelské služby, CSOP Praha 5,  p. o., 

II. Jmenuje 

1. členku: 
Mgr. Markétu Čechovou, sociální pracovnici pečovatelské služby CSOP Praha 5, p. o., 

III. Ukládá 

1. seznámit dotčené členy s usnesením RMČ 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.02.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/42/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Rezignace zástupce tajemníka ÚMČ Praha 5 a jmenování nového zástupce tajemnice ÚMČ 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. rezignaci JUDr. Petera Kleina, MPA, vedoucího Odboru legislativního a právního na funkci 
zástupce tajemníka ÚMČ Praha 5 

II. Schvaluje 

1. jmenování Mgr. Pavla Radovana Viglaského, MPA, vedoucího Odboru Kancelář městské části, 
zástupcem tajemnice ÚMČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/43/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci otevřeného 
nadlimitního řízení s názvem: "Provádění komplexních úklidových služeb včetně dodání 
hygienického materiálu v prostorách administrativních budov městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Provádění komplexních úklidových služeb včetně 
dodání hygienického materiálu v prostorách administrativních budov Městské části Praha 5", tj. 
dodavatele PREMIO INVEST s. r. o., se sídlem Praha 4, Na Jezerce 1458/14, IČO 267 46 590 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci otevřeného nadlimitního řízení s 
názvem "Provádění komplexních úklidových služeb včetně dodání hygienického materiálu v 
prostorách administrativních budov městské části Praha 5" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 24.01.2020  

2. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek předložit RMČ Praha 5 ke schválení Smlouvu o 
poskytování komplexních úklidových služeb včetně dodávek hygienického materiálu 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 12.02.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

 

Městská část Praha 5 
2. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.01.2020  
Číslo usnesení: RMČ/2/44/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Úprava výše nájemného v roce 2020 za pronájem nebytových domů, nebytových prostor v 
bytových domech, ostatních částí nemovitostí (antény, reklamy), garáží a pozemků na 
základě vyhlášené roční míry inflace pro rok 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. roční míru inflace oficiálně vyhlášenou ČSÚ, která pro rok 2019 činila 2,8% 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnosti o usnesení RMČ Praha 5 a zajistit veškeré administrativní kroky 
vedoucí k navýšení nájemného dle usnesení RMČ Praha 5 a dle podmínek v uzavřených 
nájemních smlouvách u nebytových domů, nebytových prostor v bytových domech, ostatních 
částí nemovitostí (antény, reklamy), garáží a pozemků 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.03.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 27 
2. RMČ, dne 15.01.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:45 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

Ověřovatelé zápisu: 

  

  

  

  

  

Viktor Čahoj, člen rady MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Mgr. Zdeněk Doležal, člen rady MČ Praha 5 

  

  

  

Ověřeno dne: 17. 1. 2020 

  

  

  

  

  

v z. 

Bc. Lukáš Herold 
místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 


